主旨：茲通知富蘭克林坦伯頓精選收益基金經理人異動，請 查照。

說明：

一.  自9月30日起基金經理團隊異動如下：

基金名稱 現任基金經理團隊 新任基金經理團隊

富蘭克林坦伯頓全

球投資系列-

精選收益基金

(本基金有相當比重

投資於非投資等級

之高風險債券且基

金之配息來源可能

為本金)

桑娜．德賽 (Sonal Desai)

麥可．薩爾姆(Michael Salm)

班傑明．克萊爾 (Benjamin Cryer)

派翠克．克萊 (Patrick Klein)

湯瑪士．倫克爾 (Thomas Runkei)

派翠西雅．歐康諾 (Patricia O’

Connor)

麥可．薩爾姆(Michael Salm)

派翠克．克萊 (Patrick Klein)

艾伯特．陳(Albert Chan)

派翠西雅．歐康諾 (Patricia O’

Connor)

二.  此項變動不會影響本基金既有之投資政策。

2025/10/1 新增

富蘭克林坦伯頓精選收益基金經理人  艾伯特．陳 Albert Chan (2025/9/30 生

效)

短版介紹：

． 固定收益團隊的投資組合建構主管，負責期限結構策略，包括利率及外匯

交易的執行，以及量化模型的建立。

． 2002 年加入普特南投資(Putnam)，擅長多重固定收益產品管理

． 加州大學柏克萊分校金融工程碩士學位、加拿大西門菲莎大學電腦工程學

士

Mr. Chan is Head of Portfolio Construction within Fixed Income. He is

responsible for Putnam's term structure strategies, including interest-rate and

FX trading implementation, and quantitative modeling. He leads the team's

efforts in researching market and macroeconomic data, building quantitative

models, recommending broad positioning and portfolio construction ideas,

and overseeing and monitoring portfolio implementation. In addition, Mr. Chan

is a portfolio manager of multi-sector fixed income portfolios, including

Putnam's Core Global, Fixed Income Global Alpha, Global Government, and

Short Duration Bond strategies. He has been in the investment industry since

he joined Putnam in 2002.

Previously at Putnam, Mr. Chan served on the Investment-Grade Corporate,

Global Term Structure, and High-Yield Corporate teams, including as an

Analyst and a Portfolio Construction Specialist.

Mr. Chan earned an M.S. in Financial Engineering from the University of

California, Berkeley, and a B.S. in Computer Engineering from Simon Fraser

University.

長版介紹：

． 固定收益部門的投資組合建構主管，負責 Putnam 團隊的期限結構策略，

包括利率及外匯交易的執行，以及量化模型的建立。

． 領導團隊進行市場及宏觀經濟資料的研究、建構量化模型、提供整體投資

佈局與投組建構建議，並負責投組執行的監督與管理。

． 為多重固定固定收益投資組合的經理人，包括 Putnam 的核心全球、固定

收益 Alpha、全球政府債券，以及短期債券策略

． 自 2002 年加入普特南投資(Putnam)，初期服務於投資級公司債、全球期

限結構，以及非投資級公司債團隊，擔任分析師及投資組合建構專家等職

務。

． 加州大學柏克萊分校金融工程碩士學位、加拿大西門菲莎大學電腦工程學

士